
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o ceně č. 13/2020  

uzavřený dohodou smluvních stran v souladu s § 1902 a s § 1895 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“). 

 
Smluvní strany: 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  
 

Ing. David Šmehlík, MHA, náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči, 
na základě pověření ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 

 
(dále jen „Pojišťovna“) 
 
a 

Celgene Europe B.V. 

Sídlo: Winthontlaan 6 N, 3526KV, Utrecht, Nizozemsko 

Zapsaná:  v obchodním rejstříku  

Registrační číslo: 70991685 

Zastoupena na základě plné moci Lokálním zástupcem: 

Celgene s.r.o. 

Sídlo: Budějovická 778/3, 140 00, Praha 4 

Zapsaná: Městský soud v Praze, sp. zn.: C 130442 

IČO: 28172264 

Zastoupena:   

 
(dále jen „Původní držitel“)  
 
a 

Bristol-Myers Squibb Pharma EEIG 

Sídlo:  
Plaza 254, Blanchardstown Corporate Park 2, Dublin 15, 
D15T867, Irsko 
 

Zapsaná:    Companies Registration Office Ireland 

Registrační číslo:  800030 

Zastoupena na základě plné moci Lokálním zástupcem:        

Bristol-Myers Squibb spol. s r.o. 

Sídlo: Budějovická 778/3, 140 00, Praha 4 

Zapsaná: Městský soud v Praze, sp.zn.: C 4801 

IČO: 43004351 

Zastoupena:  PharmDr. Karin Bacmaňáková, prokurista  

 
 (dále jen „Držitel“). 
 



Článek I. – Úvodní ustanovení 
 

1. Pojišťovna a Původní držitel spolu uzavřely dne 5.2.2020 Smlouvu o ceně č. 13/2020 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je dle článku III. Smlouvy závazek Původního držitele obchodovat 
Přípravek na trhu tak, aby za podmínek stanovených Smlouvou maximální úhrada Pojišťovny 
nepřesáhla dohodnutou Cenu specifikovanou Přílohou č. 1 Smlouvy a závazek Pojišťovny učinit 
opatření ve vztahu k vnitřním účtovacím systémům tak, aby Přípravek Poskytovateli uhradila 
v rozsahu stanoveném Smlouvou. 
 

2. Smluvní strany projevily vůli upravit některé podmínky Smlouvy a za tímto účelem v souladu 
s článkem XI. odst. 3. Smlouvy uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“).  

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají pojmy v něm 
použité stejný význam, jaký jim přisuzuje Smlouva. 
 

Článek II. – Změna Držitele  
 

1. Vzhledem k tomu, že rozhodnutí o registraci Přípravku bylo převedeno z Původního držitele na 
Držitele, dohodly se smluvní strany na tom, že ke dni účinnosti tohoto Dodatku nahrazuje Držitel 
Původního držitele jako smluvní stranu a vstupuje do všech práv a povinností Původního držitele 
ze Smlouvy v souladu s § 1895 a násl. občanského zákoníku. 

 
2. Původní držitel bezúplatně převádí Držiteli veškerá dosud nezaniklá práva a povinnosti Původního 

držitele ze Smlouvy, a to včetně práv a povinností vyplývajících z (i) plnění poskytnutého podle 
Smlouvy Původním držitelem nebo Pojišťovnou do doby účinnosti tohoto Dodatku, a to včetně 
období mezi datem převodu registrace Přípravku z Původního držitele na Držitele a účinností 
tohoto Dodatku a (ii) porušení povinností ze Smlouvy Původním držitelem nebo Pojišťovnou, 
k němuž došlo před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, a to včetně období mezi datem převodu 
registrace Přípravku z Původního držitele na Držitele a účinností tohoto Dodatku. 

 
3. Držitel prohlašuje, že se se Smlouvou řádně seznámil a zavazuje se ji dodržovat. 

 
4. Ostatní smluvní strany se vstupem Držitele do práv a povinností Původního držitele a s tím, že 

Původní držitel ke dni účinnosti tohoto Dodatku přestává být smluvní stranou a nemá nadále 
žádná práva a povinnosti ze Smlouvy, souhlasí.  

 

Článek III. – Změna Smlouvy 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje novou Přílohou č. 1, která tvoří 

přílohu č. 1 tohoto Dodatku, a stává se tak nedílnou součástí Smlouvy. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že se do Smlouvy vkládá nový článek VI. s označením „Obchodní 
tajemství“, který zní:   

Držitel považuje Cenu Přípravku specifikovanou v Příloze č. 1 Smlouvy za své obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Skutečnosti označené takto za obchodní tajemství mohou 
být zveřejněny či jinak zpřístupněny jen s předchozím písemným souhlasem Držitele nebo na 
základě pravomocného rozhodnutí soudu či jiného správního orgánu, jímž bude stanoveno, že 
skutečnosti označené Držitelem za obchodní tajemství nenaplňují definici ve smyslu § 504 
občanského zákoníku. Držitel výslovně souhlasí s publikací Ceny v číselníku HVLP a v číselníku 
NLEKY dle článku V. odst. 2 písm. a. Smlouvy. Publikaci Ceny dle předchozí věty nepovažuje 
Držitel za porušení svého obchodního tajemství. 

 
3. Dosavadní články VI. až XI. Smlouvy se označují jako články VII. až XII. 

 
4. Ve stávajícím článku VIII. “Kontaktní údaje“ se mění odst. 2 písm. a) tak, že kontaktními osobami 

za Pojišťovnu jsou:  
 

mailto:ondrej.stuchlik@vzp.cz


 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že ve stávajícím článku VIII. Smlouvy se mění odst. 2 písm. b) 
tak, že kontaktními osobami za Držitele jsou:  
 

  
 

6. Smluvní strany se dohodly, že ve stávajícím článku VIII. Smlouvy se mění odst. 3 písm. b) tak, že 
e-mail pro účely notifikace správcem registru smluv o uveřejnění Smlouvy za Držitele je:  

 

 
7. Veškerá zbývající ustanovení Smlouvy jsou tímto Dodatkem nedotčena a jsou zachována 

v původním znění. 
 

Článek IV. - Uveřejnění Dodatku v registru smluv 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dodatku v registru smluv se ustanovení o uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv obsažená ve stávajícím článku VI. Smlouvy použijí přiměřeně s tím, že 
Dodatek v registru smluv zveřejní Pojišťovna. 
 

Článek V. – Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že Správním řízením se pro účely tohoto Dodatku rozumí řízení 
vedené Ústavem pod sp. zn. SUKLS177176/2020 zahájené dne 15.7.2020. 
 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti prvním dnem 
kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, ve kterém došlo ke zveřejnění 
Dodatku v registru smluv nebo dnem předběžné vykonatelnosti (vykonatelnosti v případě 
nepodání odvolání) rozhodnutí Ústavu ve Správním řízení, nastane-li tento okamžik později. 

 
3. Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

(1) vyhotovení. 
 

4. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jednotlivých ustanovení této Smlouvy stvrzují podpisem svých zástupců. 

 
5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:  
 

Příloha č. 1 – Specifikace Přípravku a způsob určení Ceny 
 

V Praze dne 26. 1. 2021 

  
V Praze dne 25. 1. 2021 

 
Za Pojišťovnu: Za Původního držitele: 
razítko a podpis razítko a podpis 

_____________________________________ _______________________________________ 
Ing. David Šmehlík, MHA 
náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči 

  
 
Za Držitele: 

 razítko a podpis 

 

_______________________________________ 
            PharmDr. Karin Bacmaňáková 

      prokurista Bristol-Myers Squibb spol. s r.o.   

mailto:ilona.podobska@vzp.cz



